BỘ TÀI CHÍNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3272/BTC-CST
V/v thuế nhập khẩu ống thép sản xuất ống dàn nóng tủ lạnh
	Hà Nội, ngày 14 tháng 03 năm 2011

	Kính gửi:
	- Công ty TNHH Deawoo Hanel Việt Nam;
- Công ty TNHH INAVINA.

Trả lời công văn số DHE-CV-100810 ngày 10/8/2010 của Công ty TNHH Deawoo Hanel Việt Nam, công văn số INA-1001223 ngày 23/12/2010 Công ty TNHH INAVINA kiến nghị về thuế nhập khẩu ống thép sản xuất ống dàn nóng tủ lạnh, sau khi trao đổi với các Bộ ngành, Hiệp hội (Bộ Công Thương tại công văn số 1000/BCT-CNNg, Hiệp hội Thép Việt Nam tại công văn số 07/HHTVN ngày 21/2/2011), Bộ Tài chính có ý kiến như sau:

- Về kiến nghị tách mã đối với mặt hàng Ống thép sản xuất ống dàn nóng tủ lạnh: Để đảm bảo thực hiện thống nhất Danh mục Biểu thuế quan Hài hòa ASEAN (AHTN) mà Việt Nam đã cam kết, không thực hiện tách dòng đối với mặt hàng ống thép sản xuất ống dàn nóng tủ lạnh khỏi mã 7304.31.90.30, 7304.90.00.30.

- Về thuế nhập khẩu ưu đãi: Để phù hợp với thực tế nhập khẩu, sản xuất của mặt hàng ống thép trong nước, đề nghị Công ty thực hiện mức thuế suất thuế nhập khẩu ưu đãi của mặt hàng ống thép thuộc các mã 7304.31.90.30, 7304.90.00.30 theo đúng quy định tại Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi ban hành kèm theo Thông tư 184/2010/TT-BTC ngày 15/11/2010 của Bộ Tài chính.

Bộ Tài chính trả lời để Công ty TNHH Deawoo Hanel Việt Nam, Công ty TNHH INAVINA và các đơn vị liên quan biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TCHQ, Vụ PC;
- Lưu: VT, Vụ CST (CST1).
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH THUẾ
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lưu Đức Huy